UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Feria. iij. d[omi]nice palma[rum]: de significationibus sancte misse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

Feria tertia

carthaginez delevit: ex invidia in nocte inuictus est mortu⁹: quia occisus fuit ab emulis suis inuidis. Pretea M. Coriolanus roman⁹ ex invidia bani⁹ e apud volcos. Preterea fratrius Camillus ppter igrantudinē libertate p^{ri}e: exul fact⁹ e. Et Socrates ph^{is} sapientissimus iudicat⁹ est carceri ex invidia: et ibi mortu⁹ ap^{te} arthenienses. Un⁹ fm doctores tria sūt que romā destruxere. Primū supbia. Scdm discordia. Tertium invidia p quā vn⁹ psequēbat alii. Ex hac pcedit infamie: homicidia. O quot sunt occisi. plures mortui sūt ex hac: q^o ex gladio. Un⁹ patere pōt ex dicitis: q^o lit fructus et sanctis quietē et pacē nō sinit habere. O virtutū emula. O pesti crudelissima. hec est q^o ingredit⁹ p monasteria per conuentus intrat p plateas. per p^{ri}dicatores per artifices: p oēs. Et sic patet scdm.

¶ Tertius d^o inductiois. Inducimur triplici rōne siue medio non habere inuidiam.

¶ Primū d^o fraternitas naturalis.

¶ Secundū d^o cōsideratio creaturalis.

¶ Tertius d^o dānatio ppetualis.

¶ Primū d^o rē. Quia omnes sum⁹ ab vno patre et matre generati Math. vi. Pater noster rē. Et xxij. Unus est em⁹ pater vester qui in celis est om⁹ autē vos fratres. Un⁹ non debet esse adinuicē inuidia. Un⁹. ff. de legationibus. l. Quisito. Cū inter hoies cognationē quāsdā natura contraxerit: p^{ri}s est hoiem homini nocere nephas esse

¶ Secundū d^o rē. Om⁹ creatura comunicat seipsam nec est inuidiosa.

Nihil est in natura inuidiosum: excepro infami: inuidioso. Sol radios suos emittit. Luna lumē suū: stelle. Preterea si mēbra: vnū est infirmum aliud ei seruit. i. Cor. xij. Si quid patitur vnū: mēbra: cōpatiunt⁹ ei oia membra. Caput est xps: mēbra sum⁹ nos.

¶ Tertium d^o rē. i. Reg. xvij. Cuz dauid interfecisset Holiad et ph^{is} listeos debellasset: puelle cecinerūt Saul p-

cussit mille. Dauid decē rē. Saul inuidia mor⁹ psecut⁹ est dauid vsq^{ue} ad mortē. Unde demon saulem arripuit. vide dānat⁹ e. Aug. sup Johāne. Sola dilectio discernit inter filios dei et filios dyaboli. Dimitte ergo illā: q^o gentiles et pagani egere: vt de heschine philosopho q^o considerans amorem fraternale: voluit commendare orationē Demosthenis sicut suam. Quod si egerimus rē.

¶ Feria. iij. in ramis palmarū. De misse significationibus

Sacrificate sa

crificium iusticie. et sperare in dño. ps. iij. Cōclusio est philosophi. xx meta. Qd hoies huius mudi volētes scire veritatē alicui⁹ rei et intelligere: trib⁹ mōis capiūt scire. Primo ratione. Non credūt quidam nisi ratiōe eis p^{ri}bet. Exemplū de aristoto. Cuz esset ad mortē venerūt ad eū discipuli ei⁹. et tulerunt libros sacre scripture Magister in tuis libris p^{ri}basti mundum esse eternū. In. xi. Meta. Motus celi est etern⁹ In. vij. phi. Mundus e eternus. In primo celi. Celus est ingentū. Et tamē in isto libro hebreorū oppositū reperitur. In principio. i. in tpe creauit rē. Quibus respondit ph^{is}. Cuius auctoris e iste liber. Dicunt. Moyse. et ille. Quāuis pponat mundus eē creatū iste auctor tñ non debeo credere: quia scriptura sacra rationibus non subicit. vn⁹ non pponit rationē. Quidā ali⁹ non credunt nisi eis dicat aliq^o exemplum. Sicut xps turbis loquens pponebat eis parabolas: et exempla: vt pleu⁹ caperent verba sua. Quidā nō credūt nisi adducatur eis testimonium ali⁹ cuius auctoris: vel auctoritas. Ad ppositū. Ecclesia istis diebus facit ali⁹ qua insolita et mentibus nostris miranda qd in alijs dieb⁹ non facit. vn⁹ nō possunt bñ intelligi: nisi declarēt q^o i mysterijs sūt acta. Un⁹ dauid Annū

estate hoc. i. declarate in vniuersa ter-
ra. Que scz sunt his dieb. Un volēs
hodie pdicare d missa: a miserijs q si-
unt. Assūpti verbū Dō. Sacrificate
rē. Et lz non oēs parati esse possint su-
mere sacramētū: non tñ p̄uantur ei⁹
suauissimo fructu: cū deuote assistunt
De qua missa tria videbimus.
¶ Primuz. dē declarationis.
¶ Scdm. dē conditionis.
¶ Tertiu. dē regulacionis.
¶ Primuz dē rē. fm magistruz in. iij.
dist. xij. Et Ric. in eadē missa habuit
initium a xpo iesu in die iouis sancto
qñ in cena panem et vinum transmu-
tauit in corpus a sāguinē: vt dē Mat.
xvi. a. Cor. xi. hoc est corpus meum
Et hic ca. 17. rē. Un pane consecrato a
vino fuit p̄ncipiuz: mediū a finis mis-
se. Postmodū xpo in celo assūpto. bea-
tus Petrus sua p̄mā missā celebrauit
Antiochie. Ex hinc missa xpi: adiun-
xit orationem dñicā. s. pater noster
cum forma consecrationis Ad modū
cuz ho t̄pis. b. Jacobus eps hierosoli-
mitan⁹ plura adiunxit post. b. Petrus
Et post hūc. b. Basilius q̄ p̄m⁹ eps fu-
it post. b. Jacobū. vt p̄ de cōse. di. i. c.
Jacobus. In p̄cessu ho t̄pis sāmi pon-
tifices plura addiderūt. intm q̄ nihil
deest misse. Quid autē significantia
q̄ sibi sunt p̄ ordinē videamus. Sacer-
dos xpm significat. De quo ps. Tu es
sacerdos in eternū rē. Qui ponit sibi
v. andumēta. ¶ P̄uo amictū i capite
a signat coronā spineā: qua fuit i die
parascenes coronatus. ¶ Scdo albā
camilia: a signat illā q̄ ab herode fu-
it indutus. ¶ Tertio cingulū: a signat
funē q̄ fuit ligat⁹ ad colinā. ¶ Quar-
to manipulū in leua a signat paciētā
quā habuit in p̄senti vita. ¶ Quinto
stolā et signat obedientiā quāz habu-
it p̄pter nos. Ad phi. ij. fact⁹ est obe-
diens vsqz rē. ¶ Sexto casulā q̄ alijs
vestimentis superponit. signat chari-
tatē q̄ oēs alias vtutes excellit. De q̄
petrus in canonica. Caritas operit
multitudinem pctōz. Ad altare acce-